
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Area Tecnica 

 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 02/03/2023 Reg. Gen. Determinazioni 

OGGETTO: SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO. PERIODO 01/01/2023 – 31/12/2024. 

AFFIDAMENTO. C.I.G. 9637387F54. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 3211 del 29/06/2022 con il quale è stato nominato il responsabile della posizione 

organizzativa relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 26/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Premesso che con Determinazione n. 23 del 06/02/2023 si procedeva a dare avvio alla procedura negoziata R.d.O. 

aperta su M.E.P.A., ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’individuazione dell’operatore economico a cui 

affidare il servizio di cui all’oggetto; 

Accertato che l’iter di procedura si è concluso correttamente, acquisendo la documentazione di gara R.d.O. n. 3410396 

e la relativa offerta economica, dalla ditta Euro Garden di Giuliari Edoardo, con sede in Via Belfiore n. 5, Boschi 

Sant’Anna (VR) Codice Fiscale GLRDRD72C09E512M P.IVA 03186630236, per un ribasso unitario offerto del 2,12% sui 

prezzi di servizio; 

Ritenuto confermare, stante la specificità del servizio, le prenotazioni di impegno di spesa assunti con Determinazione 

n. 23/2023, di complessivi € 48.778,66 nel bilancio pluriennale 2023-2025 come segue: 

• € 17.000,00 con imputazione al cap. 1156, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 7.389,33 con imputazione al cap. 1928 10 gestione di competenza esercizio 2023 

• € 17.000,00 con imputazione al cap. 1156, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 7.389,33 con imputazione al cap. 1928 10, gestione competenza esercizio 2024; 

Constatata quindi la regolarità della procedura di affidamento e la congruità dell’offerta economica; 

Richiamata la Legge n. 120/2020 (Decreto Semplificazioni) che, all’art. 8 comma 1 lett. a) recita testualmente: 

“Art. 8. Altre disposizioni urgenti in materia di contratti pubblici 

“… 1. In relazione alle procedure pendenti disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i cui bandi o avvisi, 
con i quali si indice una gara, sono già stati pubblicati alla data di entrata in vigore del presente decreto, nonché, in 
caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, alle procedure in cui, alla medesima data, siano già stati inviati 
gli inviti a presentare le offerte o i preventivi, ma non siano scaduti i relativi termini, e in ogni caso per le procedure 
disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e 
fino alla data del 30 giugno 2023: (termine differito dall'art. 51, comma 1, lettera f), legge n. 108 del 2021) 
- a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del 
contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione 
previsti per la partecipazione alla procedura;…” 

Preso atto della positive verifiche in merito a: 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario delle Imprese ai sensi dell’art. 7 del ex D.Lgs. n. 163/2006; 

• Regolarità D.U.R.C. prot. INAIL_36137672 con scadenza 20/04/2023; 

Dato atto che sono state avviate le verifiche presso i rispetti Enti per: 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario Giudiziale; 

• Assenza di annotazioni per carichi pendenti presso l’Agenzia delle Entrate; 

• Assenza di annotazioni presso l’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato; 

Dato atto che il CIG attribuito dall’ANAC per il presente intervento è 9637387F54; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 



Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

1. Di prendere atto delle risultanze della procedura negoziata (R.d.O. aperta) sul M.E.P.A. (Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione) rivolta agli operatori abilitati per l'iniziativa nella categoria “Servizi – Servizi di 

manutenzione del verde-MEPA” unitamente alla categoria “Servizi – Pulizia delle strade e servizi invernali”, in 

esito alla quale disporre l’affidamento del servizio di gestione del territorio, intesa alla manutenzione dei cigli 

stradali, delle aree a verde pubblico, delle pertinenze relative ed allo sgombero neve e disgelo stradale, per gli 

anni 2023-2024, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, n. 3410396 ad oggetto “Servizio gestione 

del territorio 2023-2024”; 

2. Di disporre quindi l’affidamento del servizio di che trattasi alla ditta Euro Garden di Giuliari Edoardo, con sede 

in Via Belfiore n. 5, Boschi Sant’Anna (VR) Codice Fiscale GLRDRD72C09E512M P.IVA 03186630236; 

3. Di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 8 della L. 120/2020, alla summenzionata impresa le prestazioni in 

discorso, per la spesa complessiva nel biennio 2023-2024 di € 48.778,66 IVA 22% compresa; 

4. Di dare atto che sono in corso le verifiche per il rispetto delle previsioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, 

attestata comunque la regolarità contributiva dell’impresa; 

5. Di dare atto altresì che: 

o la permanenza nel mercato elettronico del suddetto operatore economico dimostra il possesso, da parte dello 

stesso, dei requisiti di ordine generale (come da autocertificazione resa dall’operatore economico in questione, 

in corso di validità, reperita sul portale) e che, conseguentemente, la presente aggiudicazione è da ritenersi 

efficace; 

o ai sensi dell’art. 6 del DPR n. 207/2010, è stata effettuata la verifica del DURC con esito favorevole e che il 

pagamento della fattura avverrà con successivo atto di liquidazione, previa ripetizione della verifica in 

questione; 

o il documento di stipula contrattuale verrà generato automaticamente dal portale M.E.P.A., secondo le regole 

del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione e in esenzione del termine dilatorio di cui 

all’art.32 c. 10, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

6. Di impegnare a favore della suddetta impresa la spesa complessiva di € 48.778,66 nel bilancio pluriennale 2023-

2025 come segue: 

• € 17.000,00 con imputazione al cap. 1156, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 7.389,33 con imputazione al cap. 1928 10 gestione di competenza esercizio 2023 

• € 17.000,00 con imputazione al cap. 1156, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 7.389,33 con imputazione al cap. 1928 10, gestione competenza esercizio 2024; 

7. Di dare atto che il codice identificativo gara (CIG) attribuito dall’ANAC alla presente procedura è: 

9637387F54; 

8. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova 

in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-

bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

9. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel registro generale delle 

determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

 

Boschi Sant’Anna, 02/03/2023 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to geom. Magri Luca 

 



 

 
 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

La spesa complessiva di € 48.778,66 farà carico al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 come 

segue: 

1. € 17.000,00 con imputazione al cap. 1156 - gestione competenza esercizio 2023 – impegno reg. al n. 

269; 

Mandato __________________________________________________________________. 

 

2. € 7.389,33 con imputazione al cap. 1928 10 - gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al 

n. 270; 

Mandato __________________________________________________________________. 

 

3. € 17.000,00 con imputazione al cap. 1156 - gestione competenza esercizio 2024 – O.G. n. 3/2023; 

 

Mandato __________________________________________________________________. 

 

4. € 7.389,33 con imputazione al cap. 1928 10 - gestione competenza esercizio 2024 - O.G. n. 4/2023; 

 

Mandato __________________________________________________________________. 

 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

Per i fini di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta che in ordine ai predetti impegni di 

spesa è assicurata la relativa copertura finanziaria. 

Lì, 02.03.2023.  

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                  F.to Patrizia Sartori  

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e 

per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita 

sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it .  
 

N. R.P.____________ 
 

Lì, 15.06.2023                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Michela Zancanella 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

